A imperatoris salute sollicitus, timorem conjuratis executit, hisque verbis : *O audacem fortemque animum!* mox alacres reddidit et ad certamen facinusque aggrediendum impulsi. Bardas eos strictis gladiis in se irrere contuens, terrore percussus, praesentique vitae animadverso discrimine, ad imperatoris se pedes abiecit. Haud tamen fieri poterat ut mortem effugeret. Statim ergo inde avulsam membratim concidunt, mensis Aprilis vigesima prima, indictione quarta decima. Tum ejus genitalia conto praefixa per ludibrium ostentant atque traducunt. Ingenti autem excitato tumultu magnaque orta turbatione, videre erat Michaelē vix non in vitae periculum adductum : verum Constantinus bigla drungarius in medium prorumpens ingentem illum tumultum compescuit, tum faustis omnibus Michaelē prosecutus, tum armorum aciem tumultuantibus opponens. In hunc modum Bardas sublato, missa Cretensi expeditione, imperator Byzantium rediit.

ἢ ἀνθρώπων ἐγένετο, καὶ οὕτω· ἢ κατὰ τῶν Κρητῶν διελύθη στρατῆς.

41-42. Sed et aliud signum ante duos treve dies contigerat. Theodora 207 namque (sive alias numine afflata, sive etiam alicujus relatu docta structas Bardae insidias) vestem quamdam, eam quidem pulcherrimam aureisque perdicibus intextam, illius tamen staturae imparem longeque quam pro illa breviorē, sub aenigmate ad eum miserat. Tum enim perdicēs, non aliae quaevis aviculae, temere intextae, tum et vestis ipsa brevitās, citius quam par esset eum dolo circumventum iri fuere praesagio.

43. Caeterum imperator domum revertitur, quodque nullam prolem sustulerat, Basilium magistri dignitate ornatum adoptat. Tumque Michaelē impar ipse administrandae reipublicae et cum sua eum illa gerenda simplicitas stoliditasque non lateret, simulque audisset moliri senatum in eum defectionem propterea quia illo principe res Romanae male administrabantur, etiam diadema, rem palmariam ac expetendam, illius capiti imponit, ac die sacro Pentecostes, Maii vigesima sexta, indictione quarta decima, imperatorem constituit, acclamatque in Magna ecclesia, cui nomen Dei Sapientia existit. At quisnam fuerit hic Basilus ac cujas, quae ratione in notitiam imperatoris venerit, sequens rerum illi gestarum historia declarabit. Jam itaque Augusti dignitate donatus imperii curis sese impendebat, seque a quotidianis ludicris ac Circensibus abstinēbat, necnon a turpissimī pseudopatriarchae Gryli spurcitiis, quibus importune 208 Michaelē oblectabatur. Afferre demum omnia nauseam, turpia pariter et naturalia, tum vulgo ferunt, tum perspicue docet quae horum magistra experientia existit. Michaelē tamen tum rerum potentem ut aiunt, nulla Circensium ludorum, at

VARIÆ LECTIONES.

* γάρ] μὲν P. ἠνυφάνα: P.

uoque aliorum, comotationum turpiumque, satietas capiebat. Hæc Basilius cum prohibere vellet, ac Michaelē procul ab eis avocare modo quidem admonendo atque hortando, modo vero civium odia, sacerdotum diras, senatus prope rebellantes animos proponendo ac velut in tabella coram depingendo, illius sibi imprudens invidiam confluxit; hostisque loco amicus, ac qui adoptatus fuerat, ipse exosus habebatur. Hinc brevi post Basilicinium quemdam imperatoris tunc celocis remigem, ac illius fratrem Capogenis qui secundo præfecti dignitatem gessit, adducens purpura induit, impositoque diademate atque oeris adhibitis, quod imperatorum insigne est, eo habitu manu sua ad senatum eduxit, ad eumque in hæc verba oravit: *Par erat, patres conscripti, ut hunc olim vobis illustri hoc habitu virum producerem, cui inest*

*Primum corona forma digna regis,
Deinde cognatum diadema est huic viro,
Suntque omnia dignitati convenientia.*

Quam vero præstabat hunc me potius quam Basilium imperatorem creare quem et pœnitentem creavisse? Factum hoc ac verba exitii Michaelis origo existenterant. Istud sic dictum omnium aures circumsonans nimium cunctis 209 stuporem iniecit, et ut vox omnibus hæreret fecit; quod fabulosorum more Gigantum satos Michael quotidie imperatores ederet. Inde itaque auctum in Basilium odium, ac ignis instar vehementiori flamma exarsit, hoc scilicet ejus fomento ac causa, quod una se cum ejus sodalibus villis dederat non pateretur, nec illorum effreni licentiæ morem gereret. In tantam enim sæpius dementia mero obrutus ac per ebrietatem Michael erumpibat, ut absurda quædam modumque omnem injuriæ excedentia præciperet, atque alii aures, alii nares, alii denique caput amputandum juberet. Ac nisi viri quidam misericordia moti negligenda putassent ac in crastinum distulissent, ea Michaeli quandoque revocanda sperantes, ac fore ut is eorum aliqua pœnitentia duceretur (quod et contingebat), plane periissent quotquot illi aderant inque aula assidui ac domestici erant. Quin et parum absuit ne et ipse Basilius pari involveretur exitio, illius ebrii petulantis non raro factus ludibrium. Sustinebat tamen, ac tandem aliquando quadam ducendum pœnitentia Michaelē existimabat. Verum fieri non poterat ut jam a prima ætate, haud secus ac currus rota, inflexus, quidquid accidisset, nativam pristinamque rectitudinem reciperet. Itaque atrociores adversus Basilium structæ insidiæ. In eo autem illæ positæ, ut inter venandum specie quidem feriendi feram, revera autem conûgendo Basilio satellitum quidam hastam conciliaret. Consilium hoc is ipse qui mandatum acceperat hastamque vibrarat, in 210 vitæ exitu constitutus suamet confessione cunctis manifestum fecit, et ut nihil inde ambigi possit. Ac hastam quidem misit, a Basilio tamen aberravit. Inque hunc modum servatus Basilius, in vitæ proxime